
Vyplněno: 24. 5. 2024 11:39:57

Nové spotřebiče do kuchyní pro klienty
chráněného bydlení
Okres: Ústí nad Orlicí

ORGANIZACE
Název organizace Berenika - Vysoké Mýto, o.p.s.

Krátké představení organizace Naše obecně prospěšná společnost Berenika- Vysoké Mýto zajišťuje již devatenáct let sociální
služby denního stacionáře a čtrnáct let chráněného bydlení, odlehčovacích služeb a služeb
zaměstnanosti pro osoby s omezenou pracovní schopností na chráněných pracovních místech
v kavárně, která jsou v naší organizaci vymezená především pro osoby s mentálním nebo
tělesným handicapem. Všechny aktivity, které v rámci poskytování služeb probíhají, vedou
klienty k dosažení nejvyššího možného stupně samostatnosti a nezávislosti v oblasti běžného
života, bydlení a pracovního uplatnění, dle vlastních možností a potřeb klienta, a to formou
nácviku v podmínkách našeho zařízení. V současnosti máme 48 klientů a 36 zaměstnanců z
toho je v sociálních službách 20 zaměstnanců a v kavárně 16 zaměstnanců.

Historie, zaměření, počet zaměstnanců/dobrovolníků ... (max. 800 znaků vč. mezer).

Adresa organizace Plk. B. Kohouta 914, Vysoké Mýto 56601

Sídlo.

Web organizace www.berenika-vm.cz

Kontaktní osoba Řeháková Petra

E-mail rehakova.berenika@seznam.cz

Telefon 737801093

PROJEKT
Název projektu Nové spotřebiče do kuchyní pro klienty chráněného bydlení

Místo realizace projektu Plk. B. Kohouta 914, Vysoké Mýto 56601

Stručná anotace projektu Berenika poskytuje klientům s mentálním handicapem sociální služby a možnost pracovat v
kavárně. Projektem chceme získat finance na nákup varných desek, trub a ledniček do bytů.
Stávající jsou již nefunkční a energeticky nevyhovující. Klienti potřebují tyto spotřebiče ke
každodennímu užívání, kdy si v rámci nácviků připravují snídaně, svačiny, večeře i obědy. Tato
dovednost je jednou z mnoha, kterou klienti potřebují k zvládnutí samostatnosti v dalším
životě.

Pro umístění na web a do základního přehledu o projektech pro donátory. (max. 500 znaků vč.
mezer)



Cíl(e) projektu (SMART), včetně
smyslu Vašeho projektu

Cílem projektu je pořízení 6 varných desek, vestavných trub a lednic do bytů klientů. Díky
tomu budeme moci poskytovat služby v námi nastaveném standardu, dojde k úsporám na
energiích, životním prostředí a úsporám financí potřebných pro chod chráněného bydlení.
Klienti jsou ubytování v 6 bytech po dvou spolubydlících. K dispozici mají vlastní sociální
zařízení, kuchyňku, obýváček, ložnici a balkón. Pracovníci různou měrou podpory pomáhají
klientům zvládnout vše, co potřebují k co nejsamostatnějšímu životu v chráněném prostředí
nebo později i ve svém samostatném bydlení. Jednou z běžných denních činností, kterou se
naši klienti učí zvládnout, je připravit si jídlo. Ve všední dny si ve své vlastní kuchyňce
připravují snídaně, svačiny a večeře. O víkendu si vaří také obědy. Vzhledem k tomu, že
všechno zařízení bytů bylo pořizováno v roce 2010, je již v některých případech nefunkční,
zastaralé a energeticky nevyhovující. Proto potřebujeme vybavit kuchyňky novými vařiči,
troubami a ledničkami, bez kterých bychom nemohli nadále poskytovat naše služby.
Předběžný finanční odhad je 134.946,- Kč. Pokud získáme vaší podporu, bude pro nás mnohem
snadnější tento projekt realizovat najednou.

(max. 1500 znaků vč. mezer)

Cílová skupina (skupiny) projektu
a přínos pro ni - zaměření projektu

Handicapovaní

Jiná cílová skupina
Vyplňte, pokud jste výše zvolil/a jiné.

Klíčové aktivity projektu Klíčové aktivity jsou vybrat vhodné spotřebiče, vyhledat dodavatele s nejnižší cenou při
zachování všech požadavků na kvalitu, získat chybějící finance, nakoupit a nainstalovat
spotřebiče, zajistit likvidaci stávajících spotřebičů. Pracovníci budou muset nacvičit s klienty
manipulaci se spotřebiči, pokud bude odlišná od starých, na které byli klienti zvyklí.

(max. 2000 znaků vč. mezer)

Harmonogram realizace projektu 1. Výběr spotřebičů dle požadovaných parametrů - květen 2024 2. Zajištění odborníka pro
instalaci spotřebičů – červenec 2024 3. nákup spotřebičů – září 2024 4. instalace – září, říjen
2024

Začátek a konec projektu, další informace k průběhu.

Rozpočet projektu Ceny ke květnu 2024 Trouby 6x 5499,- 32.994,- induk. deska 6x 7490,- 44.940,- lednička 7x
6716,- 47.012,- Odborná instalace - 10 000,- Kč ___________________________________ 134.946,-

podrobné členění:
- osobní náklady
- materiální náklady
- zařízení a vybavení
- služby
- lektoři, cestovné, apod.
= požadovaná finanční podpora projektu od donátorů Burzy filantropie celkem (max.
MAX_CASTKA)

Požadavek od donátorů Burzy
filantropie

75 000,- Kč

Celkový požadavek od donátorů Burzy filantropie nesmí překročit částku MAX_CASTKA.

Další zdroje projektu – již máte
nebo jste schopni sehnat další
finanční zdroje na
realizaci/spolufinancování
projektu?

veřejná sbírka

Projekt může mít větší rozpočet, než organizace požaduje od donátorů. Uveďte prosím stav
jednání – např. podaná žádost, přislíbená podpora, schválená dotace, apod. Uveďte další
konkrétní sponzory.

Je pro Vás přijatelná i nefinanční
podpora projektu/organizace?
Napište příklad, co byste uvítali
jako nefinanční dar (materiál,
služba, poradenství)

Vybrané spotřebiče

(např. budete v projektu žádat vybavení kanceláře a místo financí obdržíte 2 kancelářské židle
a 2 psací stoly, nebo žádáte o finanční příspěvek na auto, nedostanete finance, ale slevu na
dodavatele aut, propisky, reklamní plocha, konzultace ohledně PR, apod.)

Co uděláte s financemi, pokud
podpora donátorů bude větší, než
žádáte?

Náklady budou vyšší než možná finanční podpora

Na čem byste chtěli spolupracovat
s potenciálními donátory?

Budeme rádi, když se k nám přijde donátor podívat, seznámí se s našimi klienty a bude mít
možnost na základě vlastní zkušenosti zhodnotit, zda jsou jeho finance dobře využity.

(např. společné akce, vzdělávání, osvěta). Odpověď uveďte konkrétní a nebojte se být
kreativní.



Jste schopni a ochotni prezentovat
Váš projekt před donátory na
Burze filantropie prostřednictvím
power point prezentace a
mluveného slova?

Ano

Počítáte s tím, že nutnou podmínkou pro účast na Burze filantropie je osobní prezentování
vašeho projektu?

Příloha 1 - Čestné prohlášení cestne-prohlaseni-nno.pdf

Vložte podepsaný scan čestného prohlášení.

Příloha 2 - Logo organizace logo-berenika.jpg

Vložte prosím logo své organizace v jpg, png nebo pdf souboru. Logo bude umístěné na webu
Burzy filantropie u Vašeho projektu.

Příloha 3 - Fotka projektu img-20240524-101529.jpg

Vložte prosím fotku (jpg nebo png), kterou použijeme, k prezentaci Vašeho projektu na webu
Burzy filantropie.

Příloha 4 -

Další volitelná příloha.

Souhlasím s pravidly Burzy
filantropie

ANO, přečetl/a jsem Pravidla Burzy filantropie a souhlasím s nimi

Pro zařazení Vámi přihlašovaného projektu do Burzy filantropie je nutné souhlasit s pravidly
Burzy filantropie.


